АЛМАТЫ ҚАЛАСЫ

МЕДЕУ АУДАНЫ

ӘКІМІНІҢ АППАРАТ БАСШЫСЫ
	[image: image1.jpg]

	ГОРОД АЛМАТЫ

РУКОВОДИТЕЛЬ АППАРАТА АКИМА

МЕДЕУСКОГО РАЙОНА

	050010, Алматы қаласы, Пушкин көшесі 72
тел: 291-60-72, факс: 291-60-35
site.medeu@a-a.kz www.medeu.almaty.kz

	050010, город Алматы, улица Пушкина 72
тел: 291-60-72, факс: 291-60-35
site.medeu@a-a.kz www.medeu.almaty.kz

___________________________  № __________________________

_________________________________________________________

Председателю Общественного Совета города Алматы

Р.Алшанову
На Ваше письмо за исх.№ 90-ОС
от 05.03.2020 г.
Уважаемый Рахман Алшанович!

Аппарат акима Медеуского района города Алматы (далее - Аппарат) рассмотрев Ваше письмо, сообщает следующее.

По первому вопросу:

10.03.2020 года проведено интервью с руководителями отделов                                  в конференц-зале Аппарата, согласно утвержденному графику (Приложение №1).

По второму вопросу:

17.02.2020 года направлен отчет о проделанной работе Аппарата за 2019 год, по запросу за исх. №56-ОС от 04.02.2020 года, исполнитель Шардинов А.Б., контактный телефон: 292-10-02.
По третьему вопросу:
Направляем анализ по поступившим обращениям от физических лиц в период с 05 января по 12 марта текущего года (Приложение №2).

Приложение: на___листах.
С уважением,

руководитель аппарата
акима Медеуского района

    А.Жадаев
Исп.: Д.Абдуллина
Тел.: 291-62-16
Приложение №1

График

проведения интервью с руководителями отделов

	№
	ФИО
	Должность
	Дата/время

	1
	Абдулдаев

Улан Мадиевич

	Руководитель отдела благоустройства
	10.03.2020г.

10.00ч.

	2
	Тлекенов

Ермек Сериккалиевич

	Руководитель отдела коммунального хозяйства
	10.03.2020г.

10.30ч.

	3
	Нуркасымов

Кайрат Нурсоветович

	Руководитель отдела по развитию предпринимательства и промышленностью
	10.03.2020г.

11.30ч.

	4
	Аралбаев

Сакен Жаббарович

	Руководитель отдела культуры
	10.03.2020г.

12.00ч.

Приложение №2
Анализ
по обращениям от жителей Медеуского района

С начала 2020 года в Аппарат акима Медеуского района поступило 423 обращений от физических лиц. Из 423 обращений, направлено в уполномоченные органы – 181, даны разъяснения – 206, на рассмотрении - 36.

Также, в текущем году в адрес Аппарата акима Медеуского района поступило 663 обращений через социальные сети.

Категории вопросов: благоустройство и коммунальное хозяйство – 602, экология – 23, предпринимательская деятельность – 13, культура – 9 и правопорядок – 16.

В соответствии с утвержденным графиком, аким Медеуского района Макежанов С.А. проводит еженедельные «Дни открытых дверей»                         с населением.

За отчетный период проведено 9 «Дней открытых дверей» с жителями района. На приеме акима района зарегистрировано – 58 обращений. Основная часть вопросов, поднимаемых на приемах: коммунального хозяйства и благоустройства – 19; по предпринимательской деятельности – 11; социальная сфера – 15 и другим - 13. Из них: разъяснено – 58, отказаных обращений нет.
Исполнение обращений от жителей Медеуского района
	№
	ФИО/логин
	Вопрос
	Ответ

	1
	Alimbek_ulan
	БЦ «Кен Дала» по адресу Достык,38 курилку до сих пор не убрали! Прошу принять меры.
	Руководством БЦ "Кен Дала" был произведён демонтаж курилки, а также установлена табличка с надписью «Курение запрещено»
[image: image2.jpg]

	2
	Azim.92
	По ул.Нуспбекова уг.ул Ашимбаева открытый люк. Прошу принять меры
	Данный вопрос отработан отделом благоустройства совместно с подрядной организацией района
[image: image3.jpg]BbLIO

YIIBEKOBA-AIIINMBAEBA _____

628KT805
—

	3
	baiterek_hotel.kz
	Возле школы №163, надписи наркотиков, как-то надо бороться с этими надписями!
	Данный вопрос отработан совместно с сотрудниками ОМПС при УП Медеуского района

[image: image4.jpg]

[image: image5.jpg]

	4
	moskvadan
	Гололед на ул.Карасай батыра уг.

пр. Назарбаева. Просим принять меры!
	Подрядной организацией «Кала Қоркейту» проведена очистка

ул. Карасай батыра уг. пр.Назарбаева

[image: image6.jpg]¢ @ moskvadan O R @

Fononép Ha Kapacaii 6aTbipa-
Y Hazap6aesa

	5
	Сакен Жусупбеков
	С Аль-Фараби если ехать в восточном направлении, затем на юг вправо завернуть к зданию Аль-Фараби 112. Напротив Есентай Молл. Люк опущен и ямы. Очень опасно. Просьба выровнять люк (ямочный ремонт). Просьба принять меры срочно!
	[image: image7.jpg]CaxkeH XycynGekos
§1muH. - @

Anb -®apabiu ecnu exaTh B BOCTOMHOM
anpasneHy, 3aTem Ha lor BPaBo 3aBEPHYTS K
nanwio Anb-®apatu 112. Hanporve eccenaii Monn.
oKk onyuieH 1 Ambi. OveHb onacko. Mpocsa
bIPOBHATS NIOK. B 3Ty WKONY BO3AT AeTeli NOCAOB,
OHCYNOB y4MTLCS. POAUTENY - COTPYAHMKM
a3MUAHBIX NIOCOBCTS , KOHCYNLCTS BUAST 3TH
030pHble AMbi . [1OTOM OHY KaKue AeneL CBoMM
Yna oTNpasaT ? Kakite OHeCeHMs ? OTabisb ,
HEHUS KaKVe Y HUX OCTaHYTCA O CTPaHe, FOpoAe ,
aitoHe? Kyaa CMOTPAT ynpasnewus ,

BeTCTBEHHbIE ? 10 ANMANMHCKOMY,
OCTaH/ILIKCKOMY , Dy330BCKOMY Aaxe
PEANPUHAMAIOT Mepbi - NaTaloT AMbi. A TyT ?
4aCTKOBbIE MHCTIEKTOPbI BUAST ? MTovemy curHans!
e nocsinaior & 109 xoTa 62 MonHoe Gespasnme
praHoB ? PasHopylve ynpasnenwii? OTcyTcTeue
(HUTODUHra , aHanu3a COCTORHNA A0por? pocs6a
1epbl NPUHATS CPOUHO . BLIPOBHATH.
e3amemTensHo. BesotnaratensHo. Moka U, ATN
& NPoU30WAO . Hitke 3TOrO NioKa MOLLHas AMa ,

wxe K Anb-Oapatu. Cpasy GavKaiiluie simbi Toxe
pocs6a 3anenars. Takoii palioH W Takvie No3opbi.
030p. Yxac. Mo MMHUM NapTUN TOXe HaBepHoe

1eHbl NAPTUN MUAMO EAYT U He CUTHANU3NPYIOT
WKyRa? A NapTUA TOXe MOXET NOPAACK HABOAUTL
env?

o Hoanurea

D) Kommentuposats 2> Mogenurs